



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2024

№ 181

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 19.11.2013 № 648

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 19.11.2013 № 648 «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи проживающим в Тульской области инвалидам (семьям инвалидов) на проведение ремонтных и восстановительных работ жилых помещений» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства
Тульской области от 19.11.2013 № 648 «Об утверждении Порядка
оказания адресной социальной помощи проживающим
в Тульской области инвалидам (семьям инвалидов) на проведение
ремонтных и восстановительных работ жилых помещений»**

1. В преамбуле постановления число «48» заменить числом «46».

2. В приложении к постановлению:

1) абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции:

«4. Оказание адресной социальной помощи осуществляется категориям граждан, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, на проведение ремонтных и восстановительных работ жилого помещения, принадлежащего им или ребенку-инвалиду (детям-инвалидам) в возрасте до 18 лет, либо инвалидам с детства 1 или 2 группы в возрасте до 23 лет, обучающимся в образовательных организациях по очной форме обучения, на праве собственности или занимаемого по договору социального найма, и в котором они зарегистрированы по месту жительства.»;

2) в абзаце 4 пункта 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

3) в пункте 7:

в абзаце 1 текст «(по форме согласно приложению № 1)» заменить текстом «(по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области)»;

в подпункте «в» текст «(по форме согласно приложению № 1.1)» исключить;

4) в абзаце 5 пункта 8 текст «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить текстом «в «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) в пункте 11 текст «(по форме согласно приложению № 2)» заменить текстом «(по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области).»;

6) в пункте 16 текст «(по форме согласно приложению № 3)» заменить текстом «(по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области)»;

7) в пункте 22 текст «(по форме согласно приложению № 4)» заменить текстом «(по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области)»;

8) пункт 24 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Заявитель вправе отозвать заявление об оказании адресной социальной помощи до принятия учреждением решения об оказании адресной социальной помощи на проведение ремонтных и восстановительных работ жилого помещения путем подачи письменного обращения непосредственно в учреждение, на почтовый адрес учреждения, а также в форме электронного документа, представляемого на адрес электронной почты учреждения.»;

9) в пункте 26:

в абзаце 1 текст «(по форме согласно приложению № 5)» заменить текстом «(по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области)»;

в абзаце 1 текст «№ 6» исключить;

абзац 2 после текста «эксплуатации зданий» дополнить текстом «и сооружений»;

10) в пункте 27:

подпункт «е» изложить в новой редакции:

«е) отзыв заявителем заявления об оказании адресной социальной помощи до принятия учреждением решения об оказании адресной социальной помощи;»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) несоответствие документов требованиям, установленным пунктом 22 настоящего Порядка.»;

11) пункты 29–32 исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов;

12) пункт 29 изложить в новой редакции:

«29. Выплата адресной социальной помощи осуществляется учреждением в течение 15 рабочих дней со дня поступления в отдел акта (актов) о приемке выполненных работ, согласованного(ых) ГУ ТО «ЦТН», путем перечисления на лицевой счет заявителя, открытый в установленном порядке в кредитной организации.»;

13) приложения № 1, № 1.1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Порядку оказания адресной социальной помощи проживающим в Тульской области инвалидам (семьям инвалидов) на проведение ремонтных и восстановительных работ жилых помещений исключить;

14) в приложении № 6 к Порядку оказания адресной социальной помощи проживающим в Тульской области инвалидам (семьям инвалидов) на проведение ремонтных и восстановительных работ жилых помещений текст «№ 6» исключить.
